Bacchus ut in Sylvis et rupibus Satyris et Musis, sic documenta varia tradidit Noachos post diluvium, devastatâ ac in solitudinem redactâ terrâ, et de cultu Dei præcepta hominibus sedulò inculcavit.

Bacchus annes et mare flexit; Noachus aquarum eluvionem arcâ evasit, separavitque

Bacchus Gigantes Jovi bellum moventes expugnavit: Noachus Chamo filio impiè se colendum Numinis instar exhibenti, posterisque ejus idolatris vel atheis fortiter repugnavit.

Bacchus pacis bellicque medius et arbiter exitit: Noachus sequester et conciliator Deum inter et homines, audire meruit; *Non erunt ultra aquæ divarîi, ad delendum universam carnem*: item, *Ponam acrum meum in nubibus, eritque signum foderis inter me et inter terram.* Genes. cap. ix. cit. ad v. 13.

Quod si Moysen, Josuen, et quæ ad eos pertinent, conferamus cum iis quæ Baccho assignat Horatius, eadem propriè esse agnosceamus. Moyses in Monte Sina acceptas Dei leges populo Hebræo prefert. *Bacchus in rupibus Satyros et Nymphas docet.*

Bacchi *thyrsus*, quid aliud quàm virga Moysis? Per hæc parata certè prodigia, per illum similiter facta mentiti sunt.

Vini fontem, lactis rivos, mel stillans, quis non intelligat ficta, vel ex promissâ Hebræis terrâ lacte et melle manante; vel ex erutis è silice per Moysen aquis? Virga Moysis in serpentem versa, et sine damno apprehensa, serpens item æneus in deserto jussu Moysis

erectus, Exod. 4. &c. nonnè locum dederunt *viperis* et anguibz Baccharum *crines* impli-candi *sine fraude* quidem et *coercendi*? Jam domitâ Baccho *flumina* ipsumque *mare*, vel lippientibus ostendunt Jordanis Marisque Rubri sicco vestigio transitum, ducibus Moyse et Josue. *Disjecta* verò *Pentheï tecta*, *Lycurgi* que *fatale exitium*, adumbrant satis clarè urbes deletas, reges victos, gentesque fractas ab Israëlitis, Deo suffragante et opitulante. Denique Gigantes et potentes à seculo viri famosi, Genes. cap. vi. et monstra filiorum Enochii de genere giganteo. Num. cap. xiii. 34. necnon turris Babel. Genes. cap. xi. gigantomachiam, cœlique per arduum oppugnationem fabulosam peperere.

Cornutum verò Bacchum dixere, juxta id quod Exodi cap. xxxiv. 29. et seq. legitur de cornutâ Moysis facie, seu duplici luminis radio conspicuâ, ex consortio sermonis Domini, quem Israëlites non sine metu ac stupore aumadverterunt.

Adde, si lubet, Bacchi descensum ad Inferos, ac reditum incolumentem, imaginem videri genuinum Moysen in monte nebuloso dies quadraginta comorantis, quem omnium opinione mortuum cum cursu viderunt Israëlites, velut ab inferis reducem ac redivivum exceperunt.

Ode XX.—Metrum idem quod Od. 9. lib. i.

1. *Non usitatâ*, &c.] Scaliger. lib. vi. Poët. Oden hæc ait *magni spirîtus*, et *tanto dignam ingenio*. Se suosque versus immortales futuros præsigit Horatius, atque suo nomine et tamâ implendum orbem totum gloriatur. Quo si quis offendatur, summis quibusque Poëtis magna de se, nec omninò sine causâ, jactare solitus, successeat necesse est. Paulò certè audaciùs canebat et vaticinabatur Ovidius, in fine Metamorph.

Jamque opus exegi, quod nec Jovis ira, nec ignes,

Nec poterit ferrum, nec edax abolere vestustas.

Nec tenui ferar Pennâ.] Non tequi aut fragili volatu, qui dissolvatur, et brevi cadat, famamque meam perire sinat. Ovid. mox. cit.

Parte tamen meliore mei super alta perennis

Astra ferar; nomenque erit indelebile nostrum.

2. *Pennâ.*] Alæ naturam, communem quidpiam cum Deo habere, asserit Plato in Phædro.

Biformis.] Lyricus vates atque Satyricus, inquitur plerique. At videntur alii sapere plusculum, sic interpretantes: paulò antè ho-

Vates : neque in terris morabor
 Longiùs ; invidiâque major
 Urbes relinquam. Non ego pauperum
 Sanguis parentum, non ego, quem vocas,
 Dilecte, Mæcenas, obibo,
 Nec Stygiâ, cohibebor undâ.
 Jamjam residunt cruribus asperæ
 Pelles, et album mutor in alitem
 Supernè, nascunturque læves
 Per digitos humerosque plumæ.
 Jam Dædaleo ocyor Icaro
 Visam gementis littora Bosphori,
 Syrtesque Getulas, canorus
 Ales, Hyperboreosque campos.
 Me Colchus, et qui dissimulat metum
 Marsæ cohortis Dacus, et ultimi

Nequaquam in terris ma-
 nebo diutiùs ; invidiâque
 superior deseram civitates.
 5 Ego proles majorum inop-
 pum, ego quem appellas,
 charissime, O, Mæcenas,
 haud moriar, nec Stygiâ
 [236] palude coërebor. En mo-
 dò tibi increscunt pelles
 scabræ, atque in avem candi-
 dam transiormor *secun-
 dum superiores partes*; et
 plumæ tenues exoriuntur in
 brachiis et scapulis. Nunc
 ad littus Bosphori fremen-
 tis, et Libycas Syrtes, re-
 gionesque Boreales per-
 gan, *factus avis canens*
 10 suavitèr, *velocior autem*
 Icaro Dædali filio. Me Col-
 [237] chus, Dacusque Italum ex-
 ercitus simulans non time-
 re, atque extremi

ANNOTATIONES.

mo, jam verò cyenus: binâ formâ præditus, humanâ et cyenâ.

4. *Invidiâque major, &c.*] Plutarch. de Invidiâ et Odio: Ut Sol, inquit, supra verticem extans aut umbram adimit, aut certe parvam facit; ita summa felicitas comprimit invidiam, quasi supra caput ejus consistens.

5. *Pauperum Sanguis parentum.*] Obscuro loco natus, avo nempe liberto, patre libertino.